

Regionstyrelsens arbetsutskott §§ 108-127

Tid: 2015-08-10: kl 13:00-14:50

Plats: Regionens hus, sal A

§ 121
RJL2015
/1192

Arbetsordning/reglementen för länsrådet för funktionsnedsättningar – arvoden till dess representation

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta

- Att ge ett extra tillskott för arvoden till HRF och DHR inom LFF under 2015 och från 2016 höja utgiftsramen för finansiering av ersättning till representanter samt
- Avge svar till länsrådet för funktionsnedsättningar enligt föreliggande tjänsteskrivelse med tillägg av ovanstående förslag om ekonomiskt tillskott.

Sammanfattning

I skrivelse till regionstyrelsens arbetsutskott framför ovan rubricerade organisationer synpunkter mot beslut avseende arvodesersättning för rubricerade organisationers ledamöter inom ramen för sammanträden i Länsrådet för funktionsnedsättningar. Arvoden för sammanträden har tidigare betalats ut av f d Landstinget. Vid årsskiftet 2015 betalar respektive organisation ut arvoden till sina egna ledamöter. Regionen har genom ordinarie bidragsgivning för 2015 kompenserat för detta.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 2015-06-16.
- Skrivelse från HSO samt HRF daterad 2015-05-28.

Beslutet skickas till

Regionstyrelsen

Vid protokollet

Siw Kullberg

Regionstyrelsens arbetsutskott §§ 108-127

Tid: 2015-08-10: kl 13:00-14:50

Justeras

Håkan Jansson

Rätt utdraget,
Intygar

Lena Sandqvist

RegionledningskontoretEkonomi
Stefan Schoultz

Regionstyrelsen

Arbetsordning/reglementen för länsrådet för funktionsnedsättningar - arvoden till dess representation

Förslag till beslut

- Regionstyrelsen beslutar avge svar till länsrådet för funktionsnedsättningar enligt föreliggande tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Länsrådet för funktionsnedsättningar har i skrivelse till regionstyrelsen begärt att styrelsen beslutar att arvode, traktaments- och reseersättningar ska utgå till länsrådets representanter enligt arvodesregler för regionens förtroendevalda.

I föreliggande tjänsteskrivelse redovisas att det enligt regionens riktlinjer för bidragsgivning till föreningar/organisationer ges ett organisationsbidrag. Bidragets syfte är att ge finansiellt stöd så att organisationen genom dialog/samråd kan medverka i utveckling av regionens verksamhet. Den förändring som gjorts i reglementet för länsråden för funktionshinder och pensionärsorganisationer är i enlighet med bidragsregler och innebär att beslut om hur dess ledamöter ska ersättas tas i respektive förening/organisation.

Information i ärendet

Inför förslag och beslut kring regionkommunens arvodesregler för innevarande mandatperiod fördes diskussioner under 2014 i olika politiska grupperingar. Då gjordes överenskommelser som bland annat resulterat i regionstyrelsens beslut om reglementen och arbetsordning för länsråden. Förändring som innebar att arvoden, traktaments- och reseersättning inte längre ges till representanter från föreningar/organisationer.

Regionen har en omfattande bidragsgivning till föreningar och organisationer med anknytning till regionen. Bidrag kan ges i form av organisationsbidrag, verksamhetsbidrag och bidrag till olika projekt. Vad beträffar organisationsbidrag så är en av grunderna för denna bidragsgivning att föreningen/organisationen är

betydelsefull för utveckling av det uppdrag som regionen har. Bidraget ges för att resurser ska finnas för samverkan/dialog med regionen.

Mot den här bakgrunden så är det upp till varje organisation/förening som utser ledamöter till exempelvis länsråden eller för deltagande i andra dialoger/samråd med region att avgöra vilka ekonomiska förutsättningar som ska gälla för dess deltagare.

Utgiftsramen för bidragen till organisationer inom områdena funktionshinder och pensionärsorganisationer har för året 2015 räknats upp med 2,3 procent. För 2014 var uppräkningsgraden 2,7 procent. Den allmänna prisutvecklingen under 2014 var negativ och innevarande år ligger årstakten på någon tiondel i ökning. Föreningar och organisationer har därmed för 2014 och 2015 erhållit en real förstärkning av bidragsnivån som bedöms täcka finansiering av ersättning till representanter i råden.

REGIONLEDNINGSKONTORET

Agneta Jansmyr
Regiondirektör

Stefan Schoultz
Ekonomidirektör

2015 -05- 28

Dnr. RJL 2015/1192

Till

Regionstyrelsen/Parlamentariska nämnden

Skrivelse angående Arbetsordning/reglemente för Länsrådet för funktionsnedsättningar – LFF

Länsrådet för funktionsnedsättningar är ett organ där representanter för länsorganisationer och Region Jönköpings län diskuterar frågor inom funktionshinderområdet.

Funktionshinderrörelsen har tidigare haft 7 representanter i LFF. Efter beslut i regionsstyrelsen 20/1 2015 gäller att: "Handikapprörelsen i länet har 11 representanter. Dessa utses efter samråd mellan organisationerna att företräda grupperna: hörsel-, syn-, psykisk-, motorisk-, medicinsk- och sensorisk samt kognitiv- och kommunikativ funktionsnedsättning. Ungdomsorganisation bör vara representerad. För varje ordinarie ledamot/representant utses en ersättare. De ledamöter som väljs till LFF ska följa gängse valperioder."

I arbetsordningen/reglementet fastställt av landstingsstyrelsen 2011-08-23

([http://plus.rjl.se/info/files/infosida34849/Arbetsordning for lhr 110816 faststallt.pdf](http://plus.rjl.se/info/files/infosida34849/Arbetsordning%20for%20lhr%20110816%20faststallt.pdf)) är beslutat att: "Till länshandikapporganisationernas representanter utgår arvode, traktaments- och reseersättning enligt fastställda arvodesregler för Landstingets förtroendevalda."

Att Landstinget, numera Regionen, ersätter länshandikapporganisationernas representanter enligt ovan är alltså vad som avtalats inför mandatperioden 2014-2018. Att regionen på eget initiativ vid Regionstyrelsens sammanträde 20/1 2015 beslutat att utöka funktionshinderrörelsens representation från 7 till 11 ledamöter uppfattar vi som en ambition att bättre ta tillvara ett patient- och brukarperspektiv. Det har dock kommit till vår kännedom att den nya arbetsordningen från 2015-01-14 "Reglemente för Länsrådet för funktionsnedsättningar" (RJL 2015/69) av företrädare för Regionen tolkas så som att arvodes- traktaments- och reseersättning inte längre ska utgå. Sådana kostnader och ersättningar ska betalas av funktionshinderrörelsens organisationer. Till grund för denna tolkning ligger Arbetsordning/reglemente för Länsrådet för funktionsnedsättning från 20/1 2015.

Till Regionstyrelsens förelades förslag till reglemente som, enligt den egna skrivningen: "helt följer tidigare fastställda reglemente. Föreslås en justering av antalet ledamöter till tre från Region Jönköpings län."

I dokumentet föreslås Regionstyrelsen att besluta: "att antalet ledamöter från Region Jönköpings län ändras från två till tre ledamöter samt, att i övrigt fastställa reglemente för Läns pensionärsrådet i Jönköpings län i enlighet med bilaga." (RJL 2015/69. ("Läns pensionärsrådet" avser med all sannolikhet Länsrådet för funktionsnedsättningar)).

I den medföljande bilagan har skrivningen om Ekonomi i det tidigare fastställda reglementet, alltså: "Till länshandikapporganisationernas representanter utgår arvode, traktaments- och reseersättning enligt fastställda arvodesregler för Landstingets förtroendevalda", fallit bort. Detta tolkas som att ersättningar ej ska utgå från regionen.

Med hänvisning till att funktionshinderorganisationerna med representanter i LFF fått höjda verksamhetsbidrag (detta stämmer vad avser HSO Jönköpings län, men ej DHR och HRF), vill regionens företrädare nu bryta mot vad som tidigare avtalats om ersättning.

HSO Jönköpings län, DHR, HRF och vi ledamöter i Länsrådet för funktionsnedsättningar är besvikna över den respektlöshet som uppvisats. Vi kan heller inte acceptera att villkoren för vårt avtalade samarbete ändras utan såväl föregående information som förhandling. Ingen av funktionshinderorganisationerna har haft möjlighet att besluta om och budgetera för en kostnadsökning- som inte heller täcks av det ökade verksamhetsbidraget!

Vi begär därför att Regionstyrelsen vid nästa sammanträde genom beslut tydliggör att ingångna avtal ska följas, och att till LFF:s ledamöter betala ut arvode, traktaments- och reseersättning enligt fastställda arvodesregler för Landstingets förtroendevalda, till dess att annat avtalas.

Vi begär också att funktionshinderorganisationerna i förväg informeras om eventuella förslag till ändringar i Arbetsordning/reglemente för Länsrådet för funktionsnedsättning.

Eva Blomquist, HRF

Kristina Johansson, HSO

Kenneth Jägsander, HSO

Birgitta Mattsson, HSO

Ulla Stahre-Gustavsson, HSO

Hans Stam, HSO

Anita Svenningsson, HSO

Robert Svensson, HSO

Therese Fornstål, HRF

Inga Fingal, HSO

Mona Joelsson, DHR

Egon Reiver, HSO

Christer Tufvesson, DHR

Lars Winborg, HSO

Hanna Forsén, HSO

Conny Erixon, HSO.

g/m Lars Winborg

kanslichef

HSO Jönköpings län



Hörselskadades distrikt
i Jönköpings län
Kungsgatan 23 D
561 31 HUSKVARNA
e-post: hrfdistrikt.jkpg@telia.com

Till
Regionstyrelsen/Parlamentariska nämnden



2015 -06- 04

Tillägg avseende skrivelse från HSO

Dnr 272/2015/1192

Vi vill göra ett kort tillägg till HSO skrivelse angående Arbetsordning/reglemente för Länsrådet för funktionsnedsättningar – LFF

Hörselskadades distrikt i Jönköpings län är helt fristående från HSO och har egen representant i Länsrådet för funktionsnedsättningar.

Hörselskadades distrikt har inte fått högre bidrag för att täcka ökade kostnader.

Vi i Hörselskadades distrikt instämmer med HSO's åsikter i skrivelsen.

HÖRSELSKADADES DISTRIKT I JÖNKÖPINGS LÄN

Eva Blomquist

Therese Fornstål

LEDAMÖTER I LFF

Länsrådet för funktionsnedsättningar, LFFParlamentariska nämnden
Regionstyrelsen

Arvodering av representanter i LFF

Regionstyrelsen beslutade den 20 januari (RJL 2015/69) att ändra förutsättningarna för arvodering till funktionshindersrörelsens representanter i Länsrådet för funktionsnedsättningar, LFF. LFF fick kännedom om denna förändring i mars och ställer sig frågande till på vilka grunder som beslutet fattats.

Enligt protokoll från Regionstyrelsens sammanträde den 20/1 beslutades att fastställa reglemente för LFF enligt bilaga. Av protokollet framgår att förslag till reglemente för mandatperioden 2014-2018 helt följer tidigare fastställda reglemente.

LFF konstaterar att bilagan har reducerats med det stycke som i tidigare fastställda reglemente omfattade riktlinjer för arvodering. LFF anser därmed att förslag till reglemente för mandatperioden 2014-2018 inte följer tidigare reglemente.

LFF ställer sig frågande till

- att LFF inte har varit remissinstans inför beslut
- att förändringen inte har kommunicerats till LFF eller funktionshindersrörelsens representanter vare sig före, under eller efter beslut
- att avsnittet om arvodering tagits bort från tidigare policy samtidigt som underlaget beskriver att föreslaget reglemente helt följer tidigare fastställda reglemente

Oavsett vad som har hänt och varför kommunikationen i denna fråga har brutit så är sakfrågan det väsentliga. Att ersättning utgår från regionen till länsrådets ledamöter visar på ett tydligt sätt hur värdefull denna resurs är för regionen för att skapa delaktighet och ge regionen bra beslutsunderlag. Enligt den information LFF har fått har avsikten varit att organisationerna ska få ökade bidrag som motsvarar merkostnaden för utökat antal ledamöter i LFF och utbetalning av ersättningarna. LFF vill få bekräftat att så har skett eller kommer att ske.

I fastställt reglemente står under avsnittet Beredning och arbetsgrupper; *för beredning av större och/eller mera omfattande frågor tillsätter LFF särskilda*

arbets- eller referensgrupper. Vid behov kan arbetsgruppen kalla särskilda resurspersoner. Tidigare har tillsatta arbetsgrupper fått ersättning från regionen för avsatt arbetstid och för eventuell resa. När nu förutsättningarna ändrats behöver regionen förtydliga vilka ekonomiska förutsättningar som finns för LFF enligt gällande reglemente. LFF anser att den tidigare ordningen med service till medverkande organisationer i utbetalning av mötesarvode och reseersättning är ett praktiskt och billigt sätt att visa uppskattning och skapa förutsättningar för ett aktivt deltagande från funktionshindersrörelsens organisationer och ber därför regionstyrelsen att ompröva sitt beslut.

LÄNSRÅDET FÖR FUNKTIONSNEDSÄTTNINGAR

Mattias Ingeson
Ordförande

Maria List-Slotte
sekreterare